

## Deviz local de resurse №

### Lucrari de reparatie a drumurilor si trotuarilor din or. Criuleni

**Valoarea de deviz 833 975,17 Lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

#### Manopera :

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	455,6600	57,66	26 273,35
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	124,0200	57,66	7 151,00
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	52,5000	57,66	3 027,15
<b>Total manopera</b>						<b>36 451,50</b>

#### Materiale:

1.	11110001000131 1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	67,4920	1 236,51	83 454,54
2.	14221022055070	Beton asfaltic	t	252,5000	1 236,51	312 218,78
3.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	82,8000	1 263,51	104 618,63
4.	23203226000401	Bitum	t	1,2597	6 471,31	8 151,91
5.	23203226001101	Bitum	t	0,4320	6 470,31	2 795,18
6.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	4,3200	21,00	90,72
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>511 329,76</b>

#### Utilaje de construcții:

1.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	36,0000	85,00	3 060,00
2.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	43,2000	600,00	25 920,00
3.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3669	280,00	102,73
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	3,8054	360,00	1 369,94
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	3,8054	360,00	1 369,94
6.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	33,2500	220,00	7 315,00
7.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	9,9750	220,00	2 194,50
8.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	43,2000	25,00	1 080,00
9.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	11,9554	435,00	5 200,60
10.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	5,7600	21,00	120,96
11.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	5,7600	232,00	1 336,32
12.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	6,5520	220,00	1 441,44
13.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de	h-ut	4,1880	240,00	1 005,12

		stropire				
		<b>Total utilaje de construcții</b>				<b>51 516,55</b>

Total	Lei	599 297,81
Asigurare a sociale si medicale	22,5 %	8 201,59
Total		607 499,40
Cheltuieli de regie	10 %	60 749,94
Total		668 249,34
Beneficiu de deviz	4 %	26 729,97
Total		694 979,31
TVA	20 %	138 995,86
<b>Total deviz:</b>		<b>833 975,17</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)